
R O M Â N I A                                                                                            
JUDEȚUL TIMIȘ                                                                      
ORAȘUL FĂGET                                                                     
CONSILIUL LOCAL  

 
 

H O T Ă R Â R E 
privind prelungirea contractului de închiriere nr. 4077/31.03.2022 

ce are ca obiect spaţiul comercial din  Piața pentru comercializarea articolelor 
vestimentare, de încălțăminte, de manufactură și meșteșugărești 

 
Consiliul local al oraşului  Făget, întrunit în şedinţa ordinară, 

  Având în vedere: 
-proiectul de hotărâre nr. nr.7573/49/12.04.2024 al  primarului orașului Făget privind 

prelungirea contractului de închiriere nr. 4077/31.03.2022 ce are ca obiect spaţiul comercial 
din  Piața pentru comercializarea articolelor vestimentare, de încălțăminte, de manufactură  
și meșteșugărești;  

-avizul comisiei de specialitate nr.29/18.04.2024 din cadrul Consiliului Local Făget; 
   -referatul de aprobare nr.9768/49/12.04.2024 al  primarului orașului Făget ; 

-raportul de specialitate nr.1834/12.04.2024       al   Compartimentului   impozite    și   
taxe cu propunerea de  prelungire a  contractului  de   inchiriere nr. 4077/31.03.2022  pe  o  
perioadă de 1 an ; 
 -solicitarea chiriaşului  SC TEOMARC SRL  de    prelungire a contractului de 
închiriere nr. 4077/31.03.2022   ce  are  ca  obiect  caseta cu nr.13-14 din ansamblul de 
spații comerciale din Piața pentru comercializarea articolelor vestimentare, de încălțăminte, 
de manufactură și meșteșugărești,  pe  o   perioadă   de  1 an;   
         -prevederile   cap.III  art.3  din  contractul  de  închiriere, prin care părţile  convin  
asupra  posibilităţii prelungirii duratei acestuia ;  
                  În     temeiul      art.  129   alin. 2  lit. c), alin.6 lit.a),      art.139  alin.3 lit g)    şi  
art.196 alin 1 lit. a) din  Ordonanţa  de  Urgenţă    a     Guvernului    României   nr. 57/2019 
privind Codul Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 
 
                                              H O T Ă R Ă Ş T E: 
 
                       Art.1.-Se  aprobă   prelungirea  contractului  de   închiriere   nr. 
4077/31.03.2022  pentru  spaţiul-caseta  cu  nr.13-14  din  Piața pentru comercializarea 
articolelor vestimentare, de încălțăminte, de manufactură și meșteșugărești, chiriaș SC 
TEOMARC SRL, cu sediul în Făget, str. V.Feneșiu nr. 13.   
                      Art.2.-Cu     aducerea   la    îndeplinire    a     hotărârii       se         încredinţează    
Compartimentul impozite și taxe. 

            Art.3.-Prezenta hotărâre se comunică : 
                  -dosar hotărâri , 
                  -Instituţiei Prefectului - Judeţul Timiş, 
                  -Compartimentului impozite și taxe, 
                                      -Monitorului Oficial al orașului Făget, 
                  -primar 
   
           CONTRASEMNEAZĂ                                                    PREŞEDINTE  ŞEDINŢĂ                        
           SECRETAR  GENERAL                                          Antănas Mihaiela-Mirela         
               Jr.Valentina Sita   
 
            
 
 Nr.56/22 aprilie 2024 
 SV/LL/5 ex 

 

 


